depósitos judiciais, considerando o decurso do tempo. Sendo assim, nesta oportunidade, 

o Administrador Judicial apurou, com base no cálculo anexo, que o valor corrigido pelo 

IGP-M, contado da data da transferência dos valores (17/11/2020) até os dias atuais, 

corresponde ao montante de R$ 54.749,41 (cinquenta e quatro mil, setecentos e quarenta 

e nove reais e quarenta e um centavos). 

Portanto, o valor atualizado dos honorários deste 

Administrador Judicial é a quantia total de R$ 54.749,41 (cinquenta e quatro mil, 

setecentos e quarenta e nove reais e quarenta e um centavos), devendo ser transferido 

para a conta judicial específica, para que se tenha a composição integral da remuneração 

reservada, a diferença de R$ 3.959,72 (três mil, novecentos e cinquenta e nove reais 

e setenta e dois centavos). 

4. Do reembolso de valores: 

Em proveito, no presente petitório, requer-se a juntada ao 

feito dos recibos das recentes despesas suportadas pela Administração Judicial, no valor 

de R$ 73,50 (setenta e três reais e cinquenta centavos), devendo este valor ser, a título de

[...]

e IFFORMAS (processo eletrônico nº 5010370-36.2020.8.21.0019), e
visando a recomposição do saldo reservado em favor do Administrador Judicial, Dr. DAVI
VALTER DOS SANTOS (CPF nº 003.789.830-24) solicito a Vossa Senhoria que proceda, com a
maior brevidade possível, o resgate do valor de R$ 3.959,72 (três mil, novecentos e cinquenta e
nove reais e setenta e dois centavos) e a respectiva transferência para a conta já aberta em
favor do referido profissional, sob o nº 0290/748357.6-94.

O valor em questão a ser transferido, deverá ser retirado da conta judicial da Massa
Falida sob o nº 0290/748355.6-16.

[...]

em epígrafe, através de seus procuradores, vem respeitosamente à presença de 

Vossa Excelência, reiterar o pedido realizado no processo n° 019/1.18.0003666-0, 

para expedição de ordem de pagamento, conforme sugerido pelo administrador 

judicial, no valor de R$ 1.400,00 (Hum, mil e quatrocentos reais). 

Importante ressaltar que em razão do risco de transmissão do COVID-19, 

requerer que sejam os valores transferidos para a conta dos procuradores do 

autor, conforme dados abaixo informados: 

Caixa Econômica Federal, agência 1391, operação 003, conta

[...]

perito contábil Regis Luis Vargas, CRC 46596, CPF 356.301.670-49, que elaborou a tabela 

e cálculos de rateio, como podemos ver na planilha em anexo. 

Em face da conclusão dos trabalhos de cálculo, requer seja 

expedido alvará automatizado ao profissional Régis Luis Vargas, CPF 356.301.670-49, no 

valor de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais), nos dados bancários informados ao final. 

3. Dos pedidos: 

Diante do todo o exposto, a administração judicial requer: 

a) Com a juntada dos cálculos e planilha de rateio, que sejam 

intimados a Falida e demais interessados, bem como o Ministério Público;

[...]

IMPUGNAÇÃO AO CREDITO , processo nº 5000644-09.2018.821.0019 em 
face da discordância do  pagamento do primeiro rateio.  

Diante disso, há que se manter a reserva de 
crédito da Impugnação no valor de R$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais)   
deduzido o valor ora apresentado para  pagamento do segundo rateio de R$ 
24.305,25 (vinte e quatro mil trezentos e cinco reais). 

No mais o credor  requer a prestação de 
contas da administração judicial sobre o pagamento referente a rubrica  a 
título de FGTS.  

O Juízo  determinou o pagamento do valor

[...]

R$  24.305,25  (reserva para segundo rateio_   

R$ 46.387,00......(.Diferença com FGTS –fl. 16)  

ANTE O ACIMA EXPOSTO requer  seja mantido a reserva do ora 
credor/Impugnante até o julgamento do Recurso  podendo ser deduzida 
da reserva de R$ 61.000,00(sessenta e um mil reais)  o valor de R$ 
24.305,25 , considerando o próximo  rateio  de valores (EVENTO 113-
PLAN5) e despacho  do Evento 115-DESPADEC1 De 02/09/2021.  

Requer ainda que o administrador esclareça sobre o 
pagamento da rubrica do FGTS do credor .